1島原市報道資料l

平成 2 9年 4月 2 6 日

報道関係者 各位

民生委員・児童委員に対する厚生労働大臣特別表彰 (定時表彰)について

標記の件について、下記のとおり伝達式を開催しますので、お知らせします。

記

1. 日 時 平成 2 9年 5月 1日 (月) 午後 1時 0 0分
2. 場 所 雲仙復興事務所 2階 第一応接室

3, 受賞者

氏名 住所 年齢
① 永門 重明 島原市新山二丁目 7 8歳 在職期間24 年
② 矢川 和子 島原市有明町大三東 7 7歳 在職期間16 年

4. 表彰概要

平成 2 9年 3月 2 7 日付表彰。

表彰の範囲は、民生委員・児童委員として多年にわたり、その職務に精励し、
その功績が顕著であると認められた者で下記条件を満たした者。
① 平成 2 8年 11 月 3 0 日以前 1年間において辞職したもので、その辞職

の日までに2 0年以上の在職期間がある者
② 平成 2 8年 11 月 3 0日以前 1年間において辞職した 7 5歳以上の者で

その辞職の日までに 15 年以上の在職期間がある者

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎

担当・島原市福祉課 地域福祉班 担当 開

電話 ・0957‐63‐1111( 内線 277)

E‐ma ・1,fukushi@citysh ・mabara.1gip

島原守護神 しまばらん